[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 190/2014 – DE 23 DE MAIO DE 2014.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DO ANO DE 2014.

O Prefeito Municipal em exercício de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX da art. 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a lei nº. 2.445 de 23 de maio de 2014,

DECRETA:

            Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos suplementares no orçamento do Município para o ano de 2014 no valor de até R$136.075,00 (Cento e trinta e seis mil e setenta e cinco reais), nos programas e verbas abaixo discriminadas e constantes dos anexos da Lei Municipal nº. 2.399/2013 de 21/11/2013, a saber:

Órgão: 10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária: 10.01 – DPTO MUNICIPAL AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Programa: 0026 – AGRICULTURA SUSTENTÁVEL

Ação/Atividade:1.054 – EQUIPAMENTOS/AGRICULTURA

Naturezas da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$22.075,00 DR 0.1.00

Órgão: 11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

Unidade Orçamentária: 11.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS
Programa: 0027 – QUALIDADE EM OBRAS
Ação/Atividade:1.060 – PAVIMENTAÇÃO DE RUAS/SOSU
Naturezas da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$24.000,00 DR 0.1.00
Órgão: 11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

Unidade Orçamentária: 11.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS

Programa: 0027 – QUALIDADE EM OBRAS

Ação/Atividade:1.061 – PASSEIOS/SÉDE DO MUNICÍPIO/SOSU

Naturezas da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$90.000,00 DR 0.1.00

Art.2º - Os recursos para abertura dos créditos suplementares, de que trata o artigo anterior, decorrerão das anulações da importância de R$136.075,00 (Cento e trinta e seis mil e setenta e cinco centavos) dos Órgãos e Unidades Orçamentárias, abaixo descriminadas e constantes nos anexos da Lei Municipal nº. 2.399/2013 de 21/11/2013, a saber:
Orgão: 11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

Unidade Orçamentária: 11.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS

Programa: 0027 – QUALIDADE EM OBRAS

Ação/Atividade:1.063 – PONTES NA SEDE DO MUNICÍPIO

Naturezas da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$13.000,00 DR 0.1.00

Órgão: 11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

Unidade Orçamentária: 11.02 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Programa: 0028 – MELHORIAS DAS ESTRADAS VICINAIS

Ação/Atividade:1.073 – VEÍCULOS/TRANSPORTES

Naturezas da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$19.000,00 DR 0.1.00

Órgão: 06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

Unidade Orçamentária: 06.01 – DPTO MUNICIPAL EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

Programa: 0009 – APOIO/AUXÍLIO AO ENSINO MÉDIO

Ação/Atividade:2.023 – APOIO AO ENSINO MÉDIO

Naturezas da Despesa:3.3.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$25.000,00 DR 0.1.00

Órgão: 06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

Unidade Orçamentária: 06.01 – DPTO MUNICIPAL EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

Programa: 0010 – EDUCAÇÃO DE QUALIDADE AO ALUNO DO CAMPO

Ação/Atividade:2.026 – MANUTENÇÃO ATIVIDADES CASA FAMILIAR RURAL

Naturezas da Despesa:3.1.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$30.000,00 DR 0.1.00

Órgão: 08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

Unidade Orçamentária: 08.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

Programa: 0019 – PROTEÇÃO SOCIAL AO ADOLESCENTE E AO IDOSO

Ação/Atividade:2.060 – MANUTENÇÃO DO PROG/PROJOVEM ADOL/FMAS

Naturezas da Despesa:3.1.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$30.000,00 DR 0.1.00

Órgão: 08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

Unidade Orçamentária: 08.03 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOL-FMCA

Programa: 0021 – ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESC.EM RISCO DE VIOLÊNCIA

Ação/Atividade:2.067 – BOLSA P/CRIANÇAS E ADOL.SITUAÇÃO DE RISCO/FMCA

Naturezas da Despesa:3.1.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$19.075,00 DR 0.1.00

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 23 de maio de 2014.
NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado em data supra.

Andréia Spolti

Funcionária Designada

[image: image1.png]